
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

DIRETORIA - CARAÚBAS 

PORTARIA Nº 68/2025 - DIR - CAR (11.01.29.13) 

 23091.003038/2025-17Nº do Protocolo:
Caraúbas-RN, 27 de fevereiro de 2025.

A VICE-DIRETORA DO CAMPUS CARAÚBAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 
674, de 20 de maio de 2024, publicada no DOU em 22 de maio de 2024, página 32, seção 2, 
edição 98, tendo em vista o que estabelece os art. 54 e 55 do Estatuto da universidade; os art. 
155, I e 182 do Regimento da Ufersa,  resolve:

Art. 1º Designar Comissão para Coordenação do Plano de Contratações Anual de 
2026 do Campus Caraúbas, composta pelos seguintes servidores:

I - Jeferson Santos Teixeira da Silva, matrícula SIAPE nº 2993577 (Coordenador);

II - Alvaro Gustavo Costa Faustino, matrícula SIAPE nº 3334981;

III - André Luis Vieira De Oliveira, matrícula SIAPE nº 3446183;

IV - Maria Cristina Da Costa Morais, matrícula SIAPE nº 3445878.

Art. 2º A comissão será responsável pela coordenação, organização, condução, 
instrução e operacionalização dos procedimentos administrativos necessários ao Plano de 
Contratações Anual de 2026, no âmbito do Campus Caraúbas, prestando apoio técnico:

| - À Diretoria, para o exercício das funções de Unidade Requisitora;

II - À Coordenadoria de Planejamento e Administração, para o exercício das 
funções de Unidade Demandante, no âmbito de suas competências;

III - À Coordenadoria Acadêmica, para o exercício das funções de Unidade 
Demandante, no âmbito de suas competências;

III - À Coordenadoria de Assuntos Estudantis, para o exercício das funções de 
Unidade Demandante, no âmbito de suas competências;

IV - Às Coordenações de Curso, para o exercício das funções de Unidades 
Demandantes, no âmbito de suas competências.

Art. 3º A comissão exercerá suas funções até 31 de dezembro de 2025.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 27/02/2025 09:58)
LEONETE CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA MEDEIROS SILVA

DIRETOR DE CENTRO

CARAUBAS (11.01.29)

Matrícula: ###650#6



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp 68 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 27/02/2025 cd4bfec539

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

